
Свердловская область

Отдел образования администрации Малышевского городского округа

ПРИКАЗ

25 апреля 2017 года № 103/од

Об утверждении муниципальных заданий 
и обеспечении контроля для автономных образовательных учреждений 

Малышевского городского округа на 2017 год

В целях исполнения Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлений главы Малышевского городского 
округа от 27.12.2010 г. № 733 «О порядке формирования муниципального задания 
и порядке финансового обеспечения выполнения этого муниципального задания на 
территории Малышевского городского округа», от 15.03.2017 г. № 170-ПГ «О 
мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
2017 году на территории Малышевского городского округа», в целях организации 
отдыха и оздоровления детей

1. Утвердить муниципальные задания для образовательных учреждений, 
подведомственных Отделу образования администрации Малышевского городского 
округа:

1.1. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа № 3 Малышевского городского округа 
(Приложения № 1);

1.2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 
(Приложения № 2);

1.3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
начальная общеобразовательная школа -  детский сад № 42 Малышевского 
городского округа (Приложение № 3);

1.4. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования Дом детского творчества Малышевского городского округа 
(Приложение № 4).

2. Руководителям ОУ №№ 3, 19, 42, ДДТ (Т.И. Базановой, 
Е.Ю.Черноскутовой, Н.В.Усиковой, С.И.Платоновой) своевременно направлять 
отчетность о выполнении муниципальных заданий до 10 числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом.

3. Бухгалтерии Муниципального казенного учреждения Малышевского
городского округа «Административно -  хозяйственная служба» (Е.Ю.Лихачева) в 
рамках своей компетенцю контроль за выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Отдела образования 
Малышевского городского окру

муниципальных заданий в форм 
4. Контроль исполнения н

>верок.
Доставляю за собой.

___ Q 4 20/^г.
О П И Л  № М ¥ А Т



Свердловская область
от 0$ М.
Входящим N

Отдел образования администрации Малышевского городского округа

Об утверждении муниципальных заданий образовательным 
учреждениям, подведомственным Отделу образования 

Малышевского городского округа на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов

В соответствии с постановлением главы Малышевского городского 
округа от 27.11.2015 г. № 1099-ПГ «Об утверждении порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Малышевского городского округа и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов образовательным учреждениям, подведомственным 
Отделу образования администрации Малышевского городского округа:

2. муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению средняя общеобразовательная школа № 3 Малышевского 
городского округа (Приложение № 1 к настоящему приказу);

3. муниципальному автономному общеобразовательному
учреждению средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского 
городского округа (Приложение № 2 к настоящему приказу);

4. муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
начальная общеобразовательная школа - детский сад № 42 Малышевского 
городского округа (Приложение № 3 к настоящему приказу);

5. муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 51 «Родничок»» 
Малышевского городского округа (Приложение № 4 к настоящему приказу);

6. муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению Детский сад комбинированного вида № 48 «Чайка»
Малышевского городского округа (Приложение № 5 к настоящему приказу);

7. муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 49 Чебурашка» (Приложение № 6 к настоящему 
приказу);

8. муниципальному автономному учреждению дополнительного
образования Дом детского творчества Малышевского городского округа 
(Приложение № 7 к настоящему приказу).

ПРИКАЗ

11 мая 2017 года № 115/од



9. Руководителям образовательных учреждений МАОУ СОШ № 3, 
МАОУ СОШ № 19 МГО, МАОУ Школа-сад № 42, МБДОУ № 51, МАДОУ 
ДС № 48, МАДОУ МДС № 49, МАУДО ДДТ МГО (Т.И. Базанова, Е. Ю. 
Черноскутова, Н.В. Усикова, И.В. Бородулина, Л.М. Землякова, Т.Ю. Лясина, 
С.И. Платонова) направлять отчетность о выполнении муниципального 
задания в соответствии с требованиями Порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Малышевского городского округа и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденного постановлением главы 
Малышевского городского округа от 27.11.2015 г. № 1099-ГТГ.

10. Бухгалтерии Муниципального казенного учреждения 
Малышевского городского округа «Административно -  хозяйственная 
служба» (Е.Ю.Лихачева) в рамках своей компетенции осуществить 
контроль за выполнением муниципальных заданий в форме камеральной 
проверок.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Я .9". /о .

Начальник Отдела образования админист(|)1§ц»'>'^ 
Малышевского городского округа

С приказом 
ознакомлены:

Т.И. Базанова 
Е. Ю. Черноскутова 
Н.В. Усикова 
И.В.Бородулина 
Л.М.Землякова 
Т.Ю. Лясина 
С.И. Платонова

Н.Е.Олехно

11.05.2017 г.
11.05.2017 г.
11.05.2017 г.
11.05.2017 г.
11.05.2017 г.
11.05.2017 г.
11.05.2017 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Наименование муниципального учреждения Малышевского 
городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа - детский сад № 42 Малышевского городского округа
Виды деятельности муниципального учреждения 
Малышевского городского округа
Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию) 
Начальное общее образование 
Дополнительное образование детей
Вид муниципального учреждения Общеобразовательная организация
Малышевского городского округа 
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:

Форма по 
ОКУД

Дата
по
сводному 
реестру 
ПО ОКВЭД 
ПО ОКВЭД 
ПО ОКВЭД

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

11791000
30100010
1004101



я ш

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель к а ч е с т в  муниципальной услуги Значения показателя качества 
муниципальной услуги

наименование показэТеля едини
измерен

ОКЕ1

ца
/1Я по 
Л

2017год
(очереди

ой
финансо 
вый год)

2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды
образовательных

программ

(наименование
показателя)

Категория
потребителей

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Формы
образования и 

формы 
реализации 

образовательны 
х программ

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 ---------- 8 9 10 11 12

6603009452660
3010011179100
0310001010041
01201

Уровень освоения обучающий'?'11 
основной общеобразовательна 
программы начального общег° 
образования по завершении пеРвои 
ступени общего образования:

Процент 1 100 100 100

Полнота реализации основной 
общеобразовательной програ^мы 
начального общего образован^

Процент 2 100 100 100

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетвореННЬ|Х 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 4 90 90 90

Допустимые (возможные) отклонения от установленных'показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых мунИЧипальное 
задание считается выполненным (процентов) 5__________________________________________________________



3 .2 .  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

г

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Виды
образовательных

программ

(наименован
ие

показателя)

Категория
потребителей

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименование показателя единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2018 год (1- 
й год

планового
периода)

2019 год (2- 
й год

планового
периода)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
6603009452660
3010011179100
0310001010041
01201

Число обучающихся Человек 001 37 37 37

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)

4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»

6) Приказ Минобразования РФ от 09.03.2004 № 1312 (ред. от 01.02.2012) "Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных 
учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования"

\



5 .2 .  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в 
сети Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копия муниципального задания, плана 
ф инансово-хозяйственной деятельности,

отчёт об исполнении м униципального задания, 
отчет по самообследованию

в случае изменения муниципального 
задания, плана финансово-хозяйственной 
деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещение информации у 
входа в здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение информации на 
информационных стендах, в 
сети Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на право образовательной 
деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного учреждения и его 
заместителей, их телефоны,

по мере изменения данных

Информирование при личном 
обращении, телефонная 
консультация

ознакомление с Уставом при поступлении в общеобразовательную организацию. 
Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) 
представляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

по мере обращения



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица в возрасте до 8 лет

Уникальный 

номер по 
базовому 

(отраслевому) 

перечню

1178400030
1000301001
100

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателя 
муниципальной

качества
слуги

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 2017год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 год (2 
й год

планового
периода)

(наименован
ие

показателя)

(наименов
ание

показателя
)

Возрас
т

обучаю
щихся

(наимено
вание

показате
ля)

Формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11 12

660300945266
030100111784
000301000301
000301001100
201

от 3 до 
8 лет

Очная Полнота реализации 
основной
общеобразовательной
программы
дошкольного
образования

Процент 100 100 100

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 90 90 90

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 5_______________________________________________________



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Виды Категория Возрас Формы наименование единица измерения по ОКЕИ 2017 2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 год (2 
й год

планового
периода)

2017 год 2018 2019 год
образовател

ьных
программ

потребите
лей

т
обучаю
щихся

образования 
и формы 

реализации 
образовател 

ьных 
программ

показателя год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

(очеред
ной

финанс
овый
год)

год (1-й 
год

планово
го

периода
)

(2-й год 
планово 

го
периода

)

(наименован
ие

показателя)

(наименов
ание

показателя
J.

(наимено
вание

показате

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
660300945266
030100111784
000301000301
000301001100
201

от 3 до 
8 лет

Очная Число обучающихся Человек 1 100 100 100

Число человеко-дней 
обучения

Человеко-день 2 14600 14600 14600

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)

4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»
6) Приказ Минобразования РФ от 09.03.2004 № 1312 (ред. от 01.02.2012) "Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для 
образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)



ft,' Mn|iH/|ON инфирмирпийним п о 1пммийм»*мыи н и 11шПмIяппи муницимиш.нпй 
услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение 
информации в сети 
Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копия муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной деятельности, 

отчёт об исполнении муниципального 
задания,
отчет по самообследованию

в случае изменения муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещение 
информации у входа в 
здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение 
информации на 
информационных 
стендах, в сети 
Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на 
право образовательной деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного 
учреждения и его заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных

Информирование при 
личном обращении, 
телефонная 
консультация

ознакомление с Уставом при поступлении в 
общеобразовательную организацию.
Работники учреждения во время работы учреждения в случае 
личного обращения получателей муниципальной услуги и 
(или) их родителей (законных представителей) представляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 
услуге

по мере обращения



Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:
3.1, Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

1178400030
1000201002
100

Уникальный Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значения показателя качества
номер

реестровой
записи

характеризующий 
содержание 

муниципальной услуги

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017ГОД
(очеред

ной
финанс

овый
ГОД)

2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 год (2 
й год

планового
периода)

Возрас Формы наименован код
т

обучаю
щихся

образовани 
я и формы 
реализации 
образовате 

льных 
программ

ие

(наименова
ние

показателя)

(наименов
ание

показател
я)

(наимено
вание

показате
ля)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

660300945266

от 1
года до 
3 лет

Очная Полнота реализации 
основной
общеобразовательной
программы
дошкольного
облазования

Процент 1 100 100 100

030100111784
000301000201
002100201

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 2 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 5__________________________________________________________



3 2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, Показатель, Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема Среднегодовой размер
Виды

образовате
льных

программ

(наименова
ние

показателя)

Категория
потребите

лей

(наименов
ание

показател
я)

Возрас
т

обучаю
щихся

(наимено
вание

показате
ля)

Формы 
образовани 
я и формы 
реализации 
образовате 

льных 
программ

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017
год

(очеред
ной

финанс
овый
ГОД)

2018 год (1-й 
год

планового
периода)

2019 ГОД (2 
й ГОД

планового
периода)

2017 год 
(очеред 

ной
финанс

овый
год)

2018 
год (1-й 

год
планово

го
периода

)

2019 год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
660300945266 от 1 до Очная Число обучающихся Человек 1 20 20 20 -
030100111784 3 лет
000301000201 Число человеко-дней Человеко- 2 3440 3440 3440
002100201 обучения день

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5, Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)
4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»

5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»

6) Приказ Минобразования РФ от 09.03.2004 № 1312 (ред от 01.02.2012) "Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов 
для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение 
информации в сети 
Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копия муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной деятельности, 

отчёт об исполнении муниципального 
задания,
отчет по самообследованию

в случае изменения муниципального 
задания, плана финансово-хозяйственной 
деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещение 
информации у входа в 
здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение 
информации на 
информационных 
стендах, в сети Интернет 
на сайте
образовательного
учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на 
право образовательной деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного 
учреждения и его заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных

Информирование при 
личном обращении, 
телефонная 
консультация

Ознакомление с Уставом при поступлении в 
общеобразовательную организацию.
Работники учреждения во время работы учреждения в случае 
личного обращения получателей муниципальной услуги и 
(или) их родителей (законных представителей) представляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 
услуге

по мере обращения



С и  I; ( в  11 >4
О

1. Наименование муниципальной услуги 
Присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

1178500
0500400
0060091
00

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной Значения показателя
наименование

показателя
единица измерения 

по ОКЕИ
2017го 

Д
(очеред

ной
финанс

овый
год)

2018 
год (1-й 

год
планов

ого
период

а)

2019 
год (2- 
й год 
плано 
во го 

перио 
да)

Категория
потребител

ей

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

Справочник
периодов

пребывания

(наименова
ние

показателя)

наименов
ание

КОД

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6603009452660301001
1178500050040000600
9100201

Дети.
находящиес 
я под 
опекой

Группа 
полного дня

Укомплектованность
кадрами

Процент 1 100 100 100

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 2 90 90 90

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 5_______________________________________________________



f Ih iu» m i gun, Ь щ т * hi i hhi ЯМ М Н М Й П 1 *7ly»M

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

Виды
образовате

льных
программ

(наимено
вание

показател
я)

Категория
потребител

ей

(наимено
вание

показател
я)

Формы 
образовали 
я и формы 
реализации 
образовате 

льных 
программ

(наимено
вание

показател
я)

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2018 
год (1-й 

год
планов

ого
период

а)

2019 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

20__
год 

(очер 
едной 
фина 
нсовы 
й год)

20__
год (1- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

20__
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6603009452660301001
1178500050040000600
9100201

Число детей Человек 1 1 1 1

Число человеко
дней пребывания

Человеко
день 2 172 172 172

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»



4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»

5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»

6) Приказ Минобразования РФ от 09.03.2004 № 1312 (ред. от 01.02.2012) "Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных 
учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в 
сети Интернет на сайте 
образовательного учреждения

копия муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной деятельности,

отчёт об исполнении муниципального задания, 
отчет по самообследованию

в случае изменения муниципального 
задания, плана финансово
хозяйственной деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещение информации у 
входа в здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение информации на 
информационных стендах, в 
сети Интернет на сайте 
образовательного учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на 
право образовательной деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного 
учреждения и его заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных



I 111 if II I | I M I I | I I  H HH III I  11| II I I I H 'H I O M

обращении, телефонная 
консультация

v r — ~
||11ШКОМЛв|1Ив П W I III.IM  при пт» ТуПНйИИИ M Г
общеобразовательную организацию
Работники учреждения во время работы учреждения в случае 
личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) 
их родителей (законных представителей) представляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 
услуге

1 Мпрн н



Раздел 5

ft
1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 

номер по 

базовому 

(отраслевому) 
перечню

11Г42001 
00030070 
1007100

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель качества муниципальной Значения показателя качества
номер

реестровой
записи

содержание муниципальной 
услуги

характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017год
(очереди

ой
финансов 

ый год)

2018 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2019 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
Виды Категория Формы наименов КОД

образователь 
ных программ

потребителей образования 
и формы 

реализации 
образователь 
ных программ

ание

(наименоваии 
е показателя)

(наименоваии 
е показателя)

(наименоваии 
е показателя)

(наименоваии 
е показателя)

(наименоваии 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Доля детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы в
образовательном
учреждении

Процент 1 58 68 68

Доля детей, ставших
участниками
региональных,
всероссийских и
международных
мероприятий

Процент 2 10 10 10

1



о
660300945266030 
100111Г42001000 
300701007100201

Доли детей, ставших 
победителями и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских и 
международных 
мероприятий

1 |роцош Э 5 в

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и качеством
предоставляемой
образовательной услуги

Процент 4 85 85 85

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 5________________________________________________________

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

Виды Категория Формы наименование единица измерения 2017 год 2018 год 2019 год 2017 2018 2019
образователь 
ных программ

потребителей образования 
и формы 

реализации 
образователь 
ных программ

показателя по ОКЕИ (очереди
ой

финансов 
ый год)

(1-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

год
(очере
дной

финан
совый

год)

год (1- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

год
(очере
дной

финан
совый

год)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

660300945266030 
100111Г42001000 
300701007100201

Количество
человеко-часов
пребывания

Человеко
час

1 21660 21660 21660

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 15



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

вид принявший орган дата номер
1 2 3 4

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)
4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления
5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в 
сети Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копия м униципального задания, плана 
ф инансово-хозяйственной деятельности ,

отчёт об исполнении м униципального задания, 
отчет по сам ообследованию

в случае изменения муниципального 
задания, плана финансово
хозяйственной деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещение информации у 
входа в здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение информации 
на информационных 
с тендах, в сети Интернет 
на сайте образовательного 
учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на право 
образовательной деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения.
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного 
учреждения и его заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных



о 'V
Информирование при 
личном обращении, 
телефонная консультация

Ознакомление с Уставом при поступлении в 
общеобразовательную организацию.
Работники учреждения во время работы учреждения в случае 
личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их 
родителей (законных представителей) представляют необходимые 
разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

по мере обращения



Раздел О

1. Наименование муниципальной услуги 
Предоставление питания

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому) 
перечню

11Д070
0000000
0000005
100

Уникальн 
ый номер 
реестров 
ой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной Значения показателя
наименование

показателя
единица 

измерения по 
ОКЕИ

2017год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

2018 
год (1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

2019 
год (2-й 

год
планов

ого
период

а)
Виды

образовате
льных

программ
(наименова

ние
показателя)

Категория
потребител

ей

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
660300945 
266030100 
111Д07000 
000000000 
000510020 
1

Доля обучающихся 
охваченных горячим 
питанием

процент 1 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



Уникильн 
ый номер 
реестров 
ой записи

riuKuJtneJib, харамеризующии
содержание муниципальной 

услуги

Показатель^ 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Виды
образовате

льных
программ

(наимено
вание

показател

Категория
потребител

ей

(наимено
вание

показател

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2018 
год (1- 
й год 

планов 
ого

период
а)

2019 
год (2-й 

год
планов

ого
период

а)

20 20 год 20

(наимено
вание

показател

(наимено
вание

показател

(наимено
вание

показател

год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

(1-й год 
планово 

го
периода

)

год
(очеред

ной
финанс

овый
год)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
660300945 
266030100 
111Д07000 
000000000 
000510020 
1

Число
обучающихся
(человек);

Челове
к

1 37 37 37

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

вид принявший орган дата номер
1 2 3 4

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)
4) Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении 
порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»



5) Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги:

юсоб информирован Состав размещаемой информации Частота обновления
1 2 3

Размещение 
информации в сети 
Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

копия муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной деятельности,

отчёт об исполнении муниципального задания, 
отчет по самообследованию

в случае изменения 
муниципального задания, плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности
- в соответствии со сроками 
отчётов

Размещение 
информации у 
входа в здание

полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещение 
информации на 
информационных 
лендах, в сети 
Интернет на сайте 
образовательного 
учреждения

- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на 
право образовательной деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного 
учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного 
учреждения и его заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных

Информирование 
три личном 
обращении, 
елефонная 
консультация

ознакомление с Уставом при поступлении в 
общеобразовательную организацию.
Работники учреждения во время работы учреждения в случае 
личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) 
их родителей (законных представителей) представляют 
необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 
услуге

по мере обращения



Часть II 
Раздел 1

1. Наименование работы

О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  о л и м п и ад , к о н к у р с о в , м е р о п р и яти й , н ап р а в л е н н ы х

Уникальны 
й номер по 
базовому 11034100000000000

005101на в ы яв л ен и е  и р азв и ти е  v о б учаю щ и хся  и н тел л ектуал ь н ы х и тв о р ч е с ки х
сп осо б н остей , сп о со б н о стей  к за н я ти я м  Ф и зи ч е с ко й  к у л ь т у р о й  и с п о р т о м .

(отраслево

интереса к н аучно й  (н а уч н о -и ссл ед о в ател ь ско й ) д е я те л ь н о с ти , тв о р ч еско й му)
д е я тел ь н о сти . Ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о й  д еятел ь н о сти перечню
2. Категории потребителей работы _  в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальн 
ый номер 
реестров 
ой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значения показателя качества 
работы

наименов
ание

показател
я

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2018 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2019 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
наименов

ание
код

(наимено
вание

показател
я)

(наименование
показателя)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наименование показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

65300536
11034100
00000000
00051020
1

- - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)_________________________________________________________



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ыйномер 
реестров 
ой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы 

(по справочникам)

По казатель объема работы Значения показателя объема 
работы

наименов
ание

показател
я

единица измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

2017 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2018 год 
(1-й год 

плановог 
О

периода)

2019 год 
(2-й год 

Плановог 
о

периода)
наименов

ание
код

(наимено
вание

показател
я)

(наименование
показателя)

(наимено
вание

показател
я)

(наимено
вание

показател
я)

(наименование показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

65300536
11034100
00000000
00051020
1

Количест
во
мероприя
тий

единица 001 10 10 10

Количест
во
участнико

человек 002 47 47 47

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов) 10______________________________________________________________

Ознакомлен:

Директор МАОУ Школы - сада № 42 Y e s * Н.В. Усикова



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания. 
Формулы расчета для показателей качества.

№ Наименование показателя

Един
ица

измер
ения

Формула расчета Источник информации о значении показателя 
(исходные данные для ее расчета)

1. Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования по завершении первой 
ступени общего образования 
(показатель А)

проце
нтов

А = N1/N2 * 100, отношение численности 
обучающихся соответствующего уровня 
образования, успешно прошедших итоговую 
аттестацию, к общей численности 
обучающихся соответствующего уровня 
образования

Статистические данные.
N 1 -  численность обучающихся соответствующего 
уровня образования, успешно прошедших итоговую 
аттестацию; N2 -  общая численность обучающихся 
соответствующего уровня образования

2. Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы 
дошкольного образования (показатель 
Б)

проце
нтов

Б = N1/N2* 100, отношение численности 
реализованных часов по программе, к 
общему количеству часов по программе

Отчетность учреждения,
N 1 -количество реализованных часов по программе, 
N2 -  количество запланированных часов по 
программе

3. Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги (показатель В)

проце
нтов

В = N1/N2 * 100,
отношение числа родителей (законных 
представителей), оценивающих 
положительно условия и качество 
предоставляемой услуги, к общему числу 
опрошенных родителей (законных 
представителей)

Данные опросов (анкетирований) родителей 
(законных представителей), в том числе 
проводимых силами учредителя и независимыми 
организациями.
N 1 -  число родителей (законных представителей), 
оценивающих положительно условия и качество 
предоставляемой услуги,
N2 - общее число опрошенных родителей (законных 
представителей)

4 Доля детей, осваивающих 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении (показатель Г)

проце
нтов

Г = N 1 /N2 * 100, отношение численности 
детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в учреждении, к 
общей численности обучающихся.

Статистические данные.
N 1 -  численность детей, осваивающих 
дополнительные образовательные программы в 
учреждении; N2 -  общая численность обучающихся 
в учреждении



5 Доля детей, ставших участниками 
региональных, всероссийских и 
международных мероприятий 
(показатель Д)

проце
нтов

А ^ N1/N2 * 100, отношение количества 
обучающихся, ставших участниками, к 
общему количеству обучающихся в 
образовательной организации

Результаты мероприятий регионального, 
всероссийского, международного уровня.
N 1 -  численность обучающихся- участников, 
региональных, всероссийских, международных 
мероприятий;
N2 -  общая численность обучающихся 
образовательной организации

6 Доля детей, ставших победителями и 
призерами муниципальных, 
региональных, всероссийских и 
международных мероприятий 
(показатель Е)

проце
нтов

Е = N1/N2 * 100, отношение количества 
обучающихся, ставших участниками, к 
общему количеству обучающихся в 
образовательной организации

Результаты мероприятий муниципального, 
регионального, всероссийского, международного 
уровня.
N 1 -  численность обучающихся -  победителей и 
призеров муниципальных, региональных, 
всероссийских, международных мероприятий;
N2 — общая численность обучающихся 
образовательной организации

7 Укомплектованность кадрами 
(показатель Ж)

проце
нтов

Ж = N1/N2 * 100, отношение числа занятых 
ставок, к общей численности ставок в 
штатном расписании

Штатное расписание, статистическая отчетность. 
N 1 -  среднесписочная численность работников за 
год;
N2 - среднее количество ставок за год, в 
соответствии со штатным расписанием

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы муниципальной 
власти Малышевского 

городского округа, 
осуществляющие контроль 

за выполнением 
муниципального задания

1 2 3



Квартальный отчет по форме, утвержденной Постановлением главы 
Малышевского городского округа от 27.11.2015 г. № 1099 -ПГ «Об 
утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Малышевского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»

1 раз в квартал, не позднее 7 числа 
месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

Управление образования 
Малышевского городского 
округа

Годовой отчет по форме, утвержденной Постановлением главы Малышевского 
городского округа от 27.11.2015 г. № 1099 -ПГ «Об утверждении порядка 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений Малышевского городского округа и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»

1 раз в год, не позднее 15 января года, 
следующего за отчетным.

Управление образования 
Малышевского городского 
округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального 
задания: 1 раз в квартал. 1 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальный - не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом; годовой - не позднее 15 января года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания___

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

Ознакомлена:

Директор МАОУ Школы-сада № 42 Н.В. Усикова

/ 3



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Наименование муниципального учреждения Малышевского 
городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа - детский сад № 42 Малышевского городского округа

Виды деятельности муниципального учреждения 
Малышевского городского округа
Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию) 
Начальное общее образование 
Дополнительное образование детей
Вид муниципального учреждения Общеобразовательная организация
Малышевского городского округа 
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по 
ОКУД

Дата

по
сводному 
реестру 

ПО ОКВЭД 

ПО ОКВЭД 

ПО ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги 
О рганизация отды ха детей и молодежи

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной 
услуги:

Уникальный 

номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

11791000
30100010
1004101

Cs>

рз и ' <  '< 6 5 6 ^ О VI S  о  
2  Зэ

S
ьэ 5  s50 п

О



3.1.1 Указатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значения показателя качества 
муниципальной услуги

наименование показателя единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017год
(очередной

финансовый
год)

2018 год (1-й 
год планового 

периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Справочник
периодов

пребывания

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

65300536100280
00000000002005

101201
- -

В
каникулярное 
время с 
дневным 
пребыванием
(летом)

Доля обучающихся, охваченных 
организованным отдыхом

процент 1 61 61 61

В
каникулярное 
время с 
дневным 
пребыванием
(осень)

Доля обучающихся, охваченных 
организованным отдыхом

процент 38 40 40

другие формы 
отдыха

Доля обучающихся, охваченных 
организованным отдыхом

процент 30 30 30

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 5_______________________________________________________



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема Среднегодовой размер платы

(наименова
ние

показателя)

(наименован
ие

показателя)

Справочник
периодов

пребывания

(наименова
ние

показателя)

наименование показателя единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1-й 
год планового 

периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очереди 

ой
финансов 
ый год)

2018 год 
(1 -й год 

плановог 
О

периода)

2019 год 
(очереди 

ой
ф и н а н с о в  

ый год)(наименова
ние

показателя)

(наименова 
ние

показателя)

н а и м е н о в

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

65300536100280
00000000002005

101201
- -

В
каникулярн 
ое время с 
дневным 
пребывание

Количество человек Человек 1 24 24 20

-

В
каникулярн 
ое время с 
дневным 
пребывание 
м (осень)

Количество человек Человек 15 15 0

другие
формы
отдыха

Количество человек Человек 12 12 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

вид принявший орган дата номер
1 2 3 4

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги
1) Закон РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию)
3) Областной закон от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013)



услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещ ение информации 
в сети И нтернет на сайте 
образовательного 
учреждения

- копия муниципального задания,
- плана финансово-хозяйственной деятельности
- отчет об исполнении муниципального задания,
- отчет о самообследовании

в случае изменения муниципального задания, 
плана финансово-хозяйственной деятельности
- в соответствии со сроками отчётов
- ежегодно (август)

Размещ ение информации 
у входа в здание полное название образовательного учреждения в случае изменения названия

Размещ ение информации 
на инф ормационных 
стендах, в сети И нтернет 
на сайте
образовательного
учреждения

копии учредительных документов,
- копия документа, подтверждающего наличие лицензии на право образовательной 
деятельности,
- копия свидетельства о государственной аккредитации,
- режим работы образовательного учреждения,
- фамилии, имена, отчества руководителя образовательного учреждения и его 
заместителей, их телефоны,
- порядок подачи обращений.

по мере изменения данных

И нформирование при 
личном обращ ении, 
телефонная консультация

Ознакомление с Уставом при поступлении в общеобразовательную организацию. 
Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 
получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) 
представляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге

по мере обращения

Ознакомлена:

Директор МАОУ Школы-сада № 42 Н.В. Усиков

V п  о  
я  to

с
я

43
нto

S
н
О)1—.
сгао
а
О

Ж
X О

И

7 48 UJо
a c? /X

43 о
a

e
tr

'С.г ёtr
о
и 8

СГ
to
О
d

to
н
2

X
43
S

to
Hre

x
43
S

О
to
s

to
Hreto

Ёre
“Оге
*

Е
ге

to
н
ге
to

Е
re

а
В

?■
X

Я
toW

to
Sc

to
X

Ж
8

s
Xо

to
X

и
о
я

to
ге
X

а
о
я

сг
Xо

в
о
я

ге о я О я о о S о о
2

V I
2

'С
to
5S

2 v* • 2
d 5

4
О §

4
О

сг
ао
2

о
и
сг
ас

о 2 о и 4; ?рз 4 3  S*
Н  Q ге 4  ^  
to р  g11 - - ГС

11 4S
3 а g о 
2  to

аге

К  '  -4tr а  а  -а
§ 2
a fa 
о  2  
х  3  
a  s  
»  ас

а з  _•в» “

!■ §
1 1
й  *  а о а а »  о

ег р

St I
а а ге 

43 
S  о to

Г-М

с"
to



Прошито, пронумеровано, 
скреплено печатью
З Х  /Г аw

листа(ов)

Директор
Н.В. Усикова


